
 

 

Stránka 1 z 14 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje 

zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. (dále též „výzva“) 

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění): 

 

Název zakázky: 
Vzdělávání – kurzy ekonomické, hard skills a soft skills 
kurzy 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce): 

Služba 

Datum vyhlášení zakázky: 04.11.2013 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.02/94.00216 

Název projektu: 
Šance pro český křišťál - vzdělávání zaměstnanců 
PRECIOSA, a. s. 
 

Název / obchodní firma 
zadavatele: 

PRECIOSA, a. s. 

Sídlo zadavatele: Jablonec nad Nisou, Opletalova 3197/17, PSČ 466 67 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa: 

Ing. Lubomír Málek, člen představenstva 

Ing. Miroslav Pekař, člen představenstva 

info@preciosa.com 

IČ zadavatele: 00012556 

DIČ zadavatele: CZ00012556 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa: 

Mgr. Martin Budiš 

telefon: +420 608 437 535 

e-mail: budis@sport-tex.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: 

Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná běžet dnem 
následujícím po zveřejnění výběrového řízení na webových 
stránkách www.esfcr.cz, tj. 04.11.2013 a končí dne 
18.11.2013 ve 12 hodin. 

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího 
řízení vyřazeny. Rozhodující je termín doručení nabídky 
nikoliv odeslání. 

Dodatečné informace: 

Přestože tato výzva vymezuje předmět zakázky v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, jsou 
uchazeči oprávněni požadovat po zadavateli dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být 
písemná a musí být doručena k rukám Mgr. Martin Budiš, 
WebSport & Consulting service s.r.o., Dr. Svěráka 13, 
68001 Boskovice, mail: budis@sport-tex.cz, a to nejpozději 
do 12.11.2013. 

mailto:info@preciosa.com
mailto:budis@sport-tex.cz
mailto:budis@sport-tex.cz


 

 

Stránka 2 z 14 

 

Zadavatel odešle uchazečům písemné vyhotovení 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám a 
případně související dokumenty poštou nebo na e-
mailovou adresu sdělenou uchazečem při převzetí výzvy, 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
požadavku uchazeče, a to včetně přesného znění 
požadavku současně všem uchazečům, kteří požádali o 
poskytnutí výzvy nebo kterým byla výzva poskytnuta. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podávání 
nabídek. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti. 

Místo pro podávání nabídek: 

Místem podání nabídek je: WebSport & Consulting 
service s.r.o., Dr. Svěráka 13, 68001 Boskovice. 
Recepce společnosti je k dispozici v každý pracovní den 
mezi 8. a 13. hodinou. V poslední den lhůty pro podávání 
nabídek je povinnost doručit nabídky nejpozději do 12:00 
hod. 

Popis (specifikace) předmětu 
zakázky: 

Závazné požadavky zadavatele: 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této 
výzvy a v přílohách výzvy vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění zakázky. 

Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně 
respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 
akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele 
uvedených v této výzvě a v jejích přílohách či změny 
obchodních podmínek budou považovány za nesplnění 
výzvy s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na 
zadávacím řízení. 

Předmět zakázky musí být proveden plně v souladu s 
platnými právními předpisy a technickými normami. 

 

Předmět zakázky a požadavky zadavatele: 

Předmětem zakázky je dodání vzdělávacích služeb pro 
zaměstnance zadavatele s akceschopností do 2 týdnů.  
Součástí dodávky bude rovněž dodání dokumentace ke 
vzdělávání, a to prezenčních listin, pozvánek na školení, 
záznamů o školení, studijních materiálů, evaluačních 
dotazníků, osvědčení o absolvování kurzů a zajištění 
certifikátů.  

 

Zadavatel požaduje splnění těchto podmínek: 

- Uchazeč poskytne účastníkům školení v potřebném 
počtu pro každý kurz výukové a podpůrné 
materiály. 



 

 

Stránka 3 z 14 

 

- U kurzů budou dodrženy počty hodin výuky 
uvedené u jednotlivých kurzů v tabulkách. 

- Součástí plnění je vydání osvědčení o absolvování 
u všech kurzů. 

- Výukové hodiny jsou myšleny v délce 60 min. u 
všech plánovaných kurzů.  

- Vybraný dodavatel má povinnost uzavřít pojištění 
pro případ své odpovědnosti za škodu způsobenou 
při kurzech.  

- Plnění této veřejné zakázky musí být zajištěno 
dostatečným počtem kvalifikovaných a 
specializovaných osob, přičemž uchazeč je povinen 
vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou 
kvalifikaci či specializaci byla vykonávána vždy 
takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či 
specializaci mají. Zadavatel je oprávněn si danou 
skutečnost na místě ověřit a uchazeč je povinen v 
takovém případě poskytnout účinnou součinnost. 

- Uchazeč je vázán celým obsahem své nabídky po 
celou dobu zadávací lhůty. 

 

Uchazeč pro posouzení subjektivního hodnoticího kritéria 
předloží jako součást nabídky dokument obsahující 
relevantní informace k hodnoceným okruhům: 

Kvalita metodiky realizace kurzů: uchazeč popíše 
přípravnou fázi vzdělávacího projektu, použití výukových 
metod, postupů a procesů, které bude třeba nastavit za 
účelem splnění předmětu a cíle zakázky, návrh použití 
školících pomůcek, podkladů a studijních materiálů, 
detailní osnovy kurzů, strukturu kurzů (předložení vzorků 
školicích pomůcek je technickým kvalifikačním 
předpokladem. Dále je součást dokumentu popis systému 
pro zacílení tréninku. Uchazeč popíše a vysvětlí způsoby 
práce s cílovou skupinou, použité přístupy k posluchačům, 
způsob komunikace s posluchači a zadavatelem, a to s 
ohledem na počet posluchačů a počet školících dní, dále 
pak formu a obsahové náležitosti reakce při odpovědích na 
dotazy posluchačů v průběhu školící aktivity. 

Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny uvedené 
provozní soubory v celém svém rozsahu, není přípustné 
nabídnout pouze některé provozní soubory nebo pouze 
části (například pouze jednotlivé kurzy). 

Zadavatel požaduje školení pouze pro zaměstnance 
zadavatele, nikoliv otevřený kurz. 

Součástí dodávky uchazeče budou veškeré dodávky a 
činnosti, které nejsou detailně specifikovány, ale které jsou 
nutné pro řádnou realizaci zakázky a pro řádné zajištění 
všech funkcí. 

Požadovaná specifikace jednotlivých kurzů je uvedena 



 

 

Stránka 4 z 14 

 

v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této výzvy. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

Předpokládaná hodnota zakázky je 646.500,- Kč bez DPH 
(slovy: Šestsetčtyřicetšesttisícpětset korun českých). 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky: 

Doba plnění zakázky:  

Předpokládanou dobou realizace celé zakázky je 1. 12. 
2013 až 27. 2. 2015. Termín zahájení plnění je 
bezprostředně po uzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem. 

Doba plnění zakázky může být upravena dle potřeb 
zadavatele. 

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

Místo plnění je Vzdělávací středisko Preciosa, Sklářská 1, 
Liberec - Minkovice . 

Hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací 
stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je 
dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, 
která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 
hodnotícího kritéria. 

Počty bodů v rámci jednotlivých hodnotících kritérií jsou 
následně násobeny příslušnou procentní vahou daného 
hodnotícího kritéria. 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 
nabídek komise stanoví výsledné pořadí. Vítěznou se 
stane ta nabídka, která dostane nejvyšší počet bodů. 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících 
hodnotících kritérií: 

 Celková nabídková cena bez DPH (váha 60 %) 

 Kvalita metodiky realizace kurzů (váha 40 %) 

 

Dílčí hodnotící kritérium Nabídková cena: 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny podle výše 
celkové nabídkové ceny bez DPH. Nejvýhodnější 
nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH. 

Hodnocení bude provedeno matematicky, přičemž 
nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu obdrží 100 
bodů. Každá další hodnocená nabídka obdrží počet bodů 
odpovídající poměru nejnižší nabídkové ceny a 
hodnocené nabídkové ceny vynásobeného 100. 

100* (nejnižší cena / cena posuzované nabídky) 

 

 

 



 

 

Stránka 5 z 14 

 

Dílčí hodnotící kritérium Kvalita metodiky realizace 
kurzů: 

V rámci tohoto dílčího hodnoticího kritéria se dle 
předložené nabídky uchazeče s popisem metodiky a 
evaluace vzdělávacího projektu (detailně specifikováno v 
popisu (specifikace) předmětu zakázky této výzvy) bude 
hodnotit kvalita a komplexnost metodiky pro realizaci 
kurzů. Nejvýhodnější v tomto dílčím kritériu je nabídka, 
která má metodiku logicky nastavenou a navazující na 
předmět zakázky, používá pestré a interaktivní metody a 
formy výuky a školicích pomůcek, používá propracovaný 
systém nástrojů pro zacílení tréninků, má kurzy detailně 
popsány, logicky provázány a v souladu s vymezenými cíli 
a předmětem veřejné zakázky, má nastavené efektivní 
komunikační kanály jak s cílovou skupinou vzdělávaných 
osob, tak se zadavatelem. Způsob práce s cílovou 
skupinou je motivační a flexibilní ve vztahu k potřebám 
školených osob. 

V rámci tohoto kritéria bude hodnotící komise rozhodovat 
jako celek, subjektivní body budou nabídkám přiřazovány 
za celou komisi, nikoli jednotlivě za každého člena. Pro 
hodnocení subjektivního kritéria se použije bodová 
stupnice 1 až 100, kdy hodnota 100 je nejlepší výsledek. V 
případě hodnocení nabídek podle subjektivního kritéria 
provede nejprve hodnotící komise hodnocení tak, že 
sestaví pořadí nabídek od nejvýhodnější k nejméně 
výhodné a přiřadí každé nabídce celkem 1 až 100 
subjektivních bodů dle míry naplnění požadavků 
zadavatele u příslušného subjektivního hodnoticího 
kritéria. Následně budou takto získaná bodová 
ohodnocení vynásobena vahou subjektivního kritéria. 

 

Sestavení výsledného pořadí: 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 
nabídek komise stanoví výsledné pořadí. Vítěznou se 
stane ta nabídka, která dostane nejvyšší počet bodů. 

V případě rovnosti celkových bodových hodnot dvou či 
více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí těchto nabídek 
pořadí v prvním dílčím hodnotícím kritériu – nabídková 
cena. 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění 
kvalifikace v tomto rozsahu: 

- základní kvalifikační předpoklady; 

- profesní kvalifikační předpoklady; 

- ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady; 

- technické kvalifikační předpoklady. 

 



 

 

Stránka 6 z 14 

 

 

Nabídka uchazeče nesplňujícího předpoklady bude 
vyloučena. 

 

1. Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu;  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních předpisů;  

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek; 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů čestným prohlášením uchazeče, ze kterého 
bude vyplývat, že uchazeč všechny výše uvedené základní 



 

 

Stránka 7 z 14 

 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 
Toto čestné prohlášení musí být opatřeno podpisem 
uchazeče nebo osoby oprávněné jednat za uchazeče. 

 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

b) který je oprávněn k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zakázky. Tento profesní kvalifikační 
předpoklad uchazeč prokáže předložením kopie 
výpisu ze živnostenského rejstříku nebo kopií 
živnostenského listu či koncese. 

 

3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splňuje 
uchazeč: 

a) který předloží čestné prohlášení o své ekonomické 
a finanční způsobilosti plnit zakázku. Toto čestné 
prohlášení musí být opatřeno podpisem uchazeče 
nebo osoby oprávněné jednat za uchazeče. 

 

4. Technické kvalifikační předpoklady 

Technické předpoklady prokáže uchazeč: 

A/ předložení seznamu významných služeb realizovaných 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu (popisu 
služeb, finanční objem bez DPH), doby plnění, uvedení 
obchodní firmy zákazníka včetně telefonu a e-mailu na 
osobu oprávněnou jednat za zákazníka. Z předloženého 
seznamu musí vyplývat, že uchazeč realizoval v 
uvedeném období nejméně 3  významné služby 
obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky. 
Hodnota zakázky musí činit minimálně 500 000,- Kč bez 
DPH. Zadavatel bude respektovat jen řádně dokončené 
zakázky. Uchazeč musí doložit, že uvedená referenční 
zakázka byla řádně dokončena.  

 

B/ předložení seznamu osob, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky - požadavek na minimální počet 
lektorů v týmu 10  

Tyto osoby musí splňovat následující požadavky: 

Minimálně 5 členů - má ukončené VŠ vzdělání (alespoň 2. 
Stupně – prokazuje dokladem o nejvyšším dosaženém 
vzdělání), praxi alespoň 6 let v oblasti vzdělávacích kurzů 
(dokládá v životopise uvedením údajů o pracovním 



 

 

Stránka 8 z 14 

 

zařazení a o délce této praxe). 

Minimálně 5 členů: má ukončené minimálně středoškolské 
vzdělání s maturitou (dokládá dokladem o nejvyšším 
dosažené vzdělání) a minimálně 6 letou praxi v oblasti 
vzdělávacích kurzů (dokládá v životopise uvedením údajů 
o pracovním zařazení a o délce této praxe) 

 

•        Předložení vzorků školicích pomůcek – např. 
prezentace, pracovní sešit apod.  

 

 

5. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky 
uchazeče je splnění kvalifikace. V případě nesplnění 
kteréhokoliv kvalifikačního kritéria nebo nesplnění 
povinnosti oznámení změn v kvalifikaci (viz níže) bude 
uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel má 
právo vyžádat si písemné objasnění předložených 
informací či dokladů nebo předložení dalších dodatečných 
informací či dokladů a/nebo písemného vysvětlení nabídky. 

Uchazeč prokáže splnění kvalifikace ve všech případech 
příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích.  

Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat od 
vybraného uchazeče předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje a informace 
uvedené v nabídce uchazeče u třetích osob, uchazeč je 
povinen zadavateli v tomto poskytnout potřebnou 
součinnost. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Základní 
kvalifikační předpoklady a profesní kvalifikační předpoklad 
dle bodu 2 písm. a) této výzvy nemohou být prokázány 
prostřednictvím subdodavatele. 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
k jakékoliv změně v kvalifikaci uchazeče, která by jinak 
znamenala nesplnění kvalifikačních předpokladů dle této 
výzvy, je uchazeč povinen tuto skutečnost zadavateli 
neprodleně oznámit a současně předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 
Obdobně se povinnost vztahuje i na uchazeče, se kterým 
je jednáno o uzavření smlouvy, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž 
zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději 
při uzavření smlouvy. 



 

 

Stránka 9 z 14 

 

 

Společná nabídka 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za 
podmínek stanovených níže více uchazečů společně. V 
takovém případě se uchazeči podávající společnou 
nabídku považují za jednoho uchazeče. 

Pokud nabídku podává několik uchazečů společně, je 
každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle bodu 1 této výzvy a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle bodu 2 písm. 
a) této výzvy v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle 2 
a bodu 4 této výzvy musí prokázat všichni uchazeči 
společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
předchozí odstavec použije obdobně. 

Pokud nabídku podává několik uchazečů společně, jsou 
zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, 
ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím 
subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace požadované zadavatelem v bodu 2 a 4 této 
výzvy v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele.  

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklad prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu podle bodu 1 písm. b) této výzvy 
subdodavatelem a 

b) doklad prokazující splnění profesního kvalifikačního 
předpokladu podle bodu 2 písm. a) této výzvy 
subdodavatelem a 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 
vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění zakázky uchazečem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč 
oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace podle bodu 2 a bodu 4 této 
výzvy. 



 

 

Stránka 10 z 14 

 

 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele 
prokázat splnění kvalifikace podle bodu 2 písm. a) této 
výzvy. 

 

Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, 
prokazuje zahraniční uchazeč splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaného tímto zákonem a zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad 
nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

Nabídku je třeba předat v listinné podobě v zapečetěné 
obálce zřetelně označené nápisem “NEOTVÍRAT – VŘ 
Školení PRECIOSA, a. s.“ doručit na adresu a v termínu 
dle této výzvy. 

Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné 
vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty. 

Veškeré součásti nabídky musí být poskytnuty v jedné 
obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 
spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny 
před jejich vyjmutím z nabídky, kromě uchazečem 
podepsaných návrhů smlouvy, které budou přiloženy 
zvlášť. Nabídka bude řádně čitelná, bez škrtů a přepisů.  

Zadavatel jako součást výzvy předkládá návrh smlouvy o 
realizaci projektu, viz. Příloha č. 2, která je pro uchazeče 
závazná. Uchazeč doplní do návrhu smlouvy o realizaci 
projektu identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 



 

 

Stránka 11 z 14 

 

rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v 
textu vyznačené údajem „DOPLNIT“). 

Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy v 
alespoň dvou vyhotoveních. Návrhy smluv budou 
přiloženy zvlášť (nebudou sešity s nabídkou). Pokud 
nabídku podává více osob společně (viz společná 
nabídka), příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v 
úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy 
smluvních stran) návrhu smlouvy. V případě, že část 
zakázky bude plněna formou subdodávky, požaduje 
zadavatel uvést v nabídce uchazeče (v příloze návrhu 
smlouvy), jaká část plnění bude zadána třetím osobám. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován 
podpis uchazeče, musí být podepsány statutárním 
zástupcem uchazeče oprávněným jednat za uchazeče dle 
Obchodního rejstříku či obdobné evidence nebo osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče. 

Uchazeč dodá celou nabídku také na CD ve formátu 
„.pdf“ a to tak, že obsahem CD budou scany všech 
listů nabídky tak, jak je podávána (tj. naskenovaná 
kopie nabídky i s podpisy). 

Požadovaný jazyk nabídky: Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

Požadavek na jednu nabídku 
Každý uchazeč smí podat jen jednu nabídku. Pokud 
uchazeč poruší podmínku uvedenou v předchozí větě, 
nebude žádná z jeho nabídek hodnocena. 

Další požadavky na 
zpracování nabídky: 

Podání nabídky: 

Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 
podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z 
účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 

Způsob zpracování nabídkové ceny:  

Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní 
splnění zakázky v souladu s výzvou. Uchazeč zpracuje 
cenovou nabídku v české měně bez DPH, uchazeč zvlášť 
uvede DPH, zvlášť výši DPH v % a cenu včetně DPH. 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a 
zahrnující veškeré náklady. 



 

 

Stránka 12 z 14 

 

Nabídková cena může být dále měněna pouze v souvislosti 
se změnou sazby DPH. 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena bez 
DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na 
plnění zakázky a musí být stanovena jako cena maximální 
za kompletní splnění předmětné zakázky a 
nepřekročitelná. Součástí nabídkové ceny jsou veškeré 
náklady potřebné na zajištění školení (zejména náklady na 
odměnu pro lektora, jeho dopravu, ubytování, stravu a 
pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu 
způsobenou při kurzech). 

 

Zadavatel požaduje, aby nabídka uchazeče byla 
předložena v následující struktuře: 

Svazek č. 1 – nabídka: 

 Krycí lit nabídky včetně prohlášení o vázanosti 
výzvou dle přílohy č. 1 této výzvy; 

 nabídková cena ve výše uvedené struktuře; 

 dokumenty prokazující splnění základních, 
profesních, ekonomických a technických 
kvalifikačních předpokladů;  

 popis předmětu plnění v takovém rozsahu, který 
umožňuje jeho posouzení z toho hlediska, zda 
splňuje všechny požadavky na předmět zadavatele 
a vyhodnocení nabídky dle hodnotících kritérií; 

 návrh časového harmonogramu postupu prací v 
kalendářních, tento harmonogram bude závazný 
pro provádění díla; 

 ostatní údaje a dokumenty (řazení dle uvážení 
uchazeče). 

Svazek č. 2 – návrh smlouvy: 

Podepsaný návrh smlouvy osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Další podmínky pro plnění 
zakázky: 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 Zrušit výběrové řízení. 

 Vyžádat si dodatečně doplnění k podkladům uvedeným 
v zadávacích podmínkách. 

 

Doplňující informace: 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek a 
nabídky obsahující plnění nad rámec požadovaného ve 
výzvě. Každý uchazeč smí podat jen jednu nabídku. 

 Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není 



 

 

Stránka 13 z 14 

 

veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 

 Vybraný uchazeč si musí být vědom, že je dle § 2e 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Uvedená povinnost se vztahuje i na 
všechny subdodavatele, pomocí kterých bude vybraný 
uchazeč plnit určitou část zakázky, nebo který poskytne 
vybranému uchazeči k plnění zakázky určité věci či 
práva a bude obsahem smlouvy uzavřené s vybraným 
uchazečem. 

 Dodavatel má povinnost umožnit všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich uchovávání (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. Dodavatel má dále povinnost 
pro účely kontroly ze strany Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu a dalších oprávněných osob archivovat veškerou 
dokumentaci projektu minimálně do konce roku 2025, 
pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. K 
výše uvedeným povinnostem bude dodavatel v 
písemné smlouvě zavázán. 

 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této 
výzvy a v přílohách výzvy vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je 
uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 
zadavatele uvedených v této výzvě bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 Vzhledem k charakteru předmětu plnění veřejné 
zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny 
obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 
lhůty pro podání nabídek. 

 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a uchazeči 
bude probíhat pouze a jedině písemnou formou (vč. 
komunikace e-mailem), a to pouze v českém jazyce. 

 Otevírání obálek ani hodnocení není veřejné. 

 Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady 
spojené s účastí v zadávacím řízení, a to ani v případě, 
bude-li zadávací řízení zrušeno. Tyto náklady nesou 
uchazeči sami. 

 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou je zájemce svou 
nabídkou vázán) činí 60 dnů a začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací řízení se řídí: 
Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ ve 



 

 

Stránka 14 z 14 

 

verzi 1.7,  na zadávací řízení se neaplikují ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění. 

Podmínky poskytnutí 
zadávací dokumentace: 

K této výzvě k podání nabídek není zpracována 
samostatná zadávací dokumentace, veškeré potřebné 
informace ke zpracování a podání nabídky jsou součástí 
této výzvy a její příloh.  

Výzva k podání nabídek má 3 přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy  

Příloha č. 3 – Detailní vymezení předmětu zakázky 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 04.11.2013 

 

 

 
…………………………………    ………………………………… 
Ing. Lubomír Málek, v.r.                                                            Ing. Miroslav Pekař, v.r. 

člen představenstva                                                                   člen představenstva  

 


